*Такове не смије свештеник вјенчати без дозволе надлежне окружне, или кошарске области, или пак од надлежног градског поглаварства у овим земљама.*

Који би се свештеник у будуће огријешно и брак склопио и благословио, Висока Земаљска Влада за Босну и Херцеговину у свом велецијењеном отпису од 22. октобра (3. новембра) 1893. број 101.963/Г. изрично вели: *„да ће се у будуће преступници те наредбе са стране свештенства по овоземним поштиничким областима новчанијем глобама казнити“.*

Из сједнице конзисторијалне држане у Сарајеву, 25. новембра 1893. г.

АЕ и Митрополит Дабро-босански:
Ђорђе Николајевић.